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J.nr. 2023-60 

Den 13. januar 2023 

 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 3 (EUU alm. del) stillet 16. december efter ønske fra Kim 

Valentin (V). 

Spørgsmål nr. 3 

”Ministeren bedes oplyse, hvilke betydninger formuleringerne ”lægge vægt på”, ”lægge stor vægt på” og 

”lægge afgørende vægt på” skal tillægges under regeringens generelle holdning i forbindelse med 

miljøministerens forelæggelser af komitésager for Europaudvalget til orientering. 

 

Svar bedes sendt elektronisk til lov@ft.dk.” 

Svar 

Miljøministeriet anvender ”vægtsproget” i regeringens generelle holdning i forbindelse med 

forelæggelser af komitésager ud fra følgende betragtninger: 

 
Formuleringen ”Lægger vægt på” indebærer, at der arbejdes med politisk vægt i forhandlingerne for at 

opnå et bestemt resultat om et forslag. Der bliver ikke stemt imod, hvis Danmark ikke imødekommes. 

Formuleringen ”Lægger stor vægt på” indebærer, at der arbejdes med stor politisk vægt helt frem mod 

endelig afstemning for at opnå et bestemt resultat. Der bliver ikke stemt imod, hvis Danmark ikke 

imødekommes. 

Formuleringen ”Lægger afgørende vægt på” indebærer, at der arbejdes med størst mulig politisk vægt 

helt frem til den endelige afstemning. Danmark stemmer imod, hvis den givne betingelse ikke er 

indfriet. 

Miljøministeriet anvender vægtsprog i forelæggelser af komitésager for Europaudvalget i de tilfælde, 

hvor det skønnes hensigtsmæssigt for udvalgets orientering om regeringens ageren i sagen. Således er 

det hensigten, at det med vægtsproget bliver klart for udvalget, hvis regeringen agter at stemme imod et 

forslag, ligesom udvalget orienteres om regeringens tilgang til sagen inden afstemning.    

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke / Henrik Hedeman Olsen 

 

Offentligt
EUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 3
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